Bu jam’g‘a shah lutfi madadgor o‘lsun.

5.Xuroson va unga yondosh bo’lgan adabiyot vakillari shoir nazarida.

Amir Davlatshoh Samarqandiy – Amir Alouddavla Isfaroyiniyning o’g’li,

xushtab va darveshvash kishi erdi, deya ta’riflaydi Navoiy. “Majmua ush-shuaro”

– Shoirlar yig‘ini asari 892 (1486-87) yilda yaratilgan tazkira. Muhammad

Ramazoniy tomonidan E. Braun muqaddimasi va o‘zining so‘z boshisi bilan

Tehronda nashr etilgan.

Mir Husayn Ali Jaloyir – shoir, arbob. Zahiriddin Muhammad Boburning

yozishicha, otasi Ali Jaloyir Abulqosim Bobur beklaridan bo‘lgan. O‘zi esa

Husayn Boyqaro saroyida qushbegi bo‘lgan. Qasidani yaxshi yozar ekan. 917

(1511-1512) yillarda Bobur Samarqandni olganida 5-6 yil uning qoshida bo‘lib,

yaxshi qasidalar bag‘ishlagan. Navoiyning inisi Darvesh Alining xotini Ofoq

begim ana shu Husayn Ali Jaloyirning qizi bo‘lib, she’riyat sohasida zukko

qobiliyati bor ekan. Lekin Bobur Husayn Ali anchayin bebosh, qimor o‘ynash

Navoiy ta’biri bilan aytganda:

“Surati xush va siyrati dilkash, axloqi hamida va atvori pisandida yigitdur”.

Xoja Xurd – Samarqandning yakqalam qozisi, “Ulug’bek Mirzo”

madrasasining mudarrisi bo’lgan. U avliyolik rutbasiga erishgan Bobo Xudoydod

deganning vafotiga ta’rixini tushirgan. Abjad hisobiga ko‘ra 862 (1457-58) yil

kelib chiqadi.

Amir Mahmud Barlos – Boburning yozishicha, Mahmud Barlos Abusaid

Mirzoning uchinchi o‘g‘li Sulton Mahmud Mirzoning beklaridan bo‘lgan. Harbiy

salohiyati bor bo‘lib, she’riyat bilan shug‘ullangan. Devon tartib qilgan shoir.

Darvesh Dehakiy – “Majolis” tarjimoni Muhammad Qazviniy o‘zidan ilova

shoir va davlat arbobining nomi Xoja Afzaliddin Muhammad Kirmoniy tarzida,

“Kirmon shoirlari tazkirasi” nomli kitobda (tuzuvchi Eron olimi Husayn Behzodiy)

esa Xoja Afzaliddin Mahmud bin Xoja Ziyoviddin Muhammad deb beriladi. Fazlu

kamolotda, davlat devoni ishlarini tartibga solishda benazir bo‘lgan Xoja Afzal 878

(1473) yilda vazirlik lavozimini egallaydi. 1487 yilda Husayn Boyqaro Marvda

qishlab qolgan paytida Majdiddin Muhammad Xoja Afzal payiga tushadi. U esa

Astrobodga Navoiy huzurigapanoh istab keladi. Navoiy maslahati bilan Xoja Afzal

Iroq va Ozarbayjonga Sulton Ya’qubbek qoshiga jo‘naydi. 893 (1488) yilda Xoja

Afzal haj safariga boradi. 903 (1497-98) yilda esa Hirotga qaytadi va Navoiy

qo‘llab-quvvatlashi bilan yana vazir, keyinchalik devon boshi qilib tayinlanadi.

Xondamir yozishicha, Xoja Afzal mansabdorlik vaqtida madrasa va xonaqoh

qurdirgan ekan. U 906 (1501) yil rajab (fevral) oyida vafot etgan. Hirot

Gozurgohida Xoja Abdulloh Ansoriy yoniga dafn qilingan.

Mavlono Shahidiy — “Majolis” tarjimoni Muhammad Qazviniy ilova qilib,

Iroqdan Xurosonga kelganida Shahidiy Abdurahmon Jomiy suhbatiga musharraf

bo‘lganini va o‘zi bilan ko‘p suhbatlarda bo‘lganini yozadi.